




Praha, 10. 2. 2015  
č.j. USTR 80-2/2015  
Počet listů: 2

## ROZHODNUTÍ

Ústav pro studium totalitních režimů (dále též „ÚSTR“) jako povinný subjekt dle ustanovení § 2 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“) zaevidoval dne 26. 1. 2015 žádost pana  (dále jen „žadatel“), o poskytnutí informací obsahující dotazy týkající se náhrady v souvislosti s rozhodnutím soudu.

Ústav žádost posoudil a v souladu s ust. § 15 odst. 1 InfZ **rozhodl** takto:

**Žádost o poskytnutí informací se částečně odmítá.**

### Odůvodnění:

Žadatel požaduje poskytnutí následujících informací, citujeme:

- 1. Byly k uhrazení (refundaci) těchto nákladů v celku či částečně Ústavem vyzváni někteří bývalí či současní zaměstnanci Ústavu?*
- 2. Pokud ano, jaké bývalé či současné zaměstnance vyzval Ústav k uhrazení výše uvedených nákladů v celku či částečně, kdy a v jaké výši? Údaje nechť jsou uvedeny v případě každého zaměstnance zvlášť.*
- 3. Odpovídá skutečnosti, že Ústav výše uvedené náklady nepovažuje za vzniklou škodu?*
- 4. Odpovídá skutečnosti, že výše uvedené náklady byly Ústavem vynaloženy k tíži státního rozpočtu České republiky?*
- 5. Žádám o poskytnutí všech zápisů ze schůzí Škodní komise Ústavu, které se konaly od 2. dubna 2014.*

K žádosti se povinný subjekt vyjadřuje následujícím způsobem.

Ad 1. Odpověď na dotaz zní ne.

Ad 2. Odpověď na dotaz č. 1 (viz výše) zní ne.

Ad 3. Názor ÚSTR není nikterak právně závazný a ust. § 2 odst. 4 InfZ zřetelně stanoví, že se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Dále ÚSTR poznamenává, že v případě výkladu pojmu „škoda“ je třeba postupovat v intencích právních předpisů ČR.

Ad 4. Výdaje, jejichž výši žadatel uvádí, byly uhrazeny z finančních prostředků ÚSTR.

Ad 5. Dle názoru povinného subjektu se jedná o informace vztahující se výlučně k vnitřním pokynům a personálním předpisům, a lze je tedy s odkazem na § 11 odst. 1 písm. a) InfZ omezit.

#### Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání ve lhůtě 15 dnů od oznámení tohoto rozhodnutí, a to nadřízenému orgánu prostřednictvím orgánu, který toto rozhodnutí vydal.

Michael Pelíšek  
ředitel kanceláře Ústavu  
*[podepsáno elektronicky]*